






Департамент образования и молодежной политики  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
01.12.2020                                                                                                                                    №525  
 
Об утверждении плана мероприятий 
по подготовке  празднования Нового 
года 
 

На основании плана воспитательной работы школы   п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию Нового года 

(приложение 1). 
2. Назначить ответственных  за проведение мероприятий (приложение 1). 
3. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

Директор                                                                                                                             С.Н.Ивина 
 
В дело 01-37 за 2020 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
 
С приказом от 01.12.2020 №525 ознакомлен(а): 
Заместитель директора по ВВВР    ______________Н.З.Стоянова «___» ______2020 
 

 



Приложение №1 
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»                
от 01.12.2020№525 

 
План подготовки и проведения новогодних праздников 

2020 – 2021 учебный год 
 

№ Мероприятия Дата Предварительная 
подготовка 

Ответственные Место 
проведения 

I этап (подготовительный)    25.11-25.12.2020 
  1. Составление сценария 

новогодних праздников 

     
20.12.
2020 

25.11.- 18.12.2020 
Творческая 
группа 

Классные руководители, 
тьюторы, учителя 
музыки, педагоги - 
организаторы 

 
Мероприятия 
проводятся в 
закрепленных 
за каждым 
классом  
кабинетах 
 

  2. Репетиции 25.12.
2020 

10.12- 24.12.2020 
  

Классные руководители, 
тьюторы, учителя 
музыки, педагоги - 
организаторы 

3. «Новогодний хоровод»   
Игры на переменах (по 
классам) 

01.12.  
- 
28.12. 
2020 

В течение месяца Классные руководители, 
педагоги 
дополнительного 
образования  

4. Подготовка призов и 
подарков для учащихся. 

18.12. 
2020 

07.12- 17.12.2020 Стоянова Н.З., 
заместитель директора 
по ВВВР 

                                            II этап     (основной)     21.12 – 28.12.2020  
  1. Примите поздравление. 

(Радио поздравление)  
28.12. 
2020 

14.12- 27.12.2020 
 

Барабанщикова И.В.   

  2. Новогодняя мастерская  
 «Зимняя сказка»  

23.12. 
2020 

В рамках работы 
родительского клуба 
«Верю в тебя» 

Решетникова А.А. 
Барабанщикова И.В. 

Учебные 
кабинеты 

  3.    Праздничные 
мероприятия 
«Новогодний 
фейерверк» 

21.12 
– 
25.12.
2020 

07.12-18.12.2020 Классные руководители 
начального звена 

Мероприятия 
проводятся в 
закрепленных 
за каждым 
классом  
кабинетах 
 

4.  Праздничные 
мероприятия 
«Новогоднее 
представление» 

21.12 
– 
25.12.
2020 

07.12-18.12.2020 Классные руководители  
5-11 классов 

5.  Дежурство по школе   По графику Фойе, 
коридоры 

III этап  (заключительный) 28.12.2020 
1. Анализ мероприятия 28.12.

2020 
 Творческая  
  группа 

Творческие группы Кабинет 214 

2.  Итоги мероприятия 28.12.
2020 

 ЗД по ВВВР  
Стоянова Н.З. 

Кабинет  
директора 

 
 





Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение





Департамент образования и молодежной политики  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
02.04.2021                                                                                                                                   № 140 
 
Об утверждении плана подготовки и 
проведения мероприятий к празднику 
«12 апреля – День космонавтики» 
  

В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2020-2021 учебный год     
п р и к а з ы в а ю: 

1. Подготовить и провести мероприятия «12 апреля – День космонавтики» в 
период 08.04 - 16.04.2021. 

2. Утвердить план проведения мероприятий (приложение). 
3. Назначить ответственных (приложение). 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

Директор                                                                                                                            С.Н. Ивина  
 
В дело 01-37 за 2021  
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
 
С приказом от 02.04.2021 № 140 ознакомлен(а): 
Заместитель директора по ВВВР                  ______________Н.З.Стоянова «___» ______2021



Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 
от 02.04.2021 №140 

 

План подготовки и проведения мероприятий  
«12 апреля - День космонавтики» 

08.04- 16.04.2021 
Цель: расширить знания обучающихся об этапах освоения человеком космоса.  
Задачи: - рассмотреть этапы покорения космического пространства человеком; 
               - обогатить словарный запас учащихся новыми понятиями; 
               - расширить кругозор обучающихся. 
 

День недели, 
число 

Название 
мероприятия 

Участники Ответственный 
за подготовку и 

проведение 

Время 
проведения 

Место 
проведения 

12.04 -
16.04.2021 

Тематический 
классный час 

ко Дню космонавтики 
«Космос - это мы» 

6-11 классы Классные 
руководители 

 

По графику 
проведения 
классных 

часов 

кабинеты 

8.04 -
12.04.2021 

Выставка рисунков 
«Загадочный космос» 

1-5 классы 
 

Гареева Н.Р. 
Муртазина Н.М. 
классные 
руководители 

 Холл 
школы 

8.04 -
12.04.2021 

Выставка плакатов 
12 апреля – День 

космонавтики 
 

6-11 классы Мезенина А.И. 
Ивина Е.В. 
классные 
руководители 

 Холл 
школы 

9.04.201 Оформление фото 
зоны 

«Мы космонавты» 

 Сыргулев А.А. 
Ивина Е.В. 
 

 Рекреация 

12.04.2021 Оформление 
видео-слайдов 
«О космосе и 

космонавтике» 

 Барабанщикова 
И.В. 

  
Холл школы 

12.04.2021 Радио линейка 
«День космонавтики» 

 Горячева Е.В. 
Мурачев Б.В. 

9.50-10.05  

 
 



 

 
казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья») 
 

 
 

 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

от 01.09.2022 года № 401 

 

 

 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ 

воспитательной работы 

на 2022-2023 учебный год 

Класс 8 «в» 

 

 

 

 

 

 

 

Составитель:  

Асямолова Карина Сергеевна, 

классный руководитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сургут 

2022 

  

 

 
  Директор 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4] 

Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 
Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022] 

    С.Н. Ивина 



2 
 

Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

 

№ Дата  Тема  

1 05.09. 

2022 

Мы – Россия. Возможности – будущее. 

2 12.09 Мы жители большой страны 

3 19.09 Невозможное сегодня станет возможным завтра 

4 26.09 Обычаи и традиции моего народа: как прошлое соединяется с настоящим. 

5 03.10 Какие качества необходимы учителю? 

6 10.10 Отчество – от слова «отец» 

7 17.10 Что мы музыкой зовем? 

8 24.10 Счастлив тот, кто счастлив у себя дома. 

9 31.10 Мы – одна страна 

10 14.11 Многообразие языков и культур народов России. 

11 22.11 Материнский подвиг. 

12 28.11 Государственные символы России – история и современность 

13 05.12 «Жить – значит действовать» 

14 12.12 Память – основа совести и нравственности (Д.Лихачев) 

15 19.12 Повзрослеть – это значит чувствовать ответственность за других (Г. Купер ) 

16 26.12 Светлый праздник Рождества 

17 9.01. 

2023 

Полет мечты 

18 16.01 Основы кибербезопасности 

19 23.01 Ты выжил город на Неве! 

20 30.01 С чего начинается театр? 

21 06.02 Ценность научного познания 

22 13.02 Россия в мире 

23 20.02 Признательность доказываем делом (О.Бальзак) 

24 27.02 Заряд на добрые дела 

25 06.03 Букет от коллег 

26 13.03 Гимн России 

27 20.03 Крым на карте России 

28 3.04 Истории людей, которые мены впечатлили 

29 10.04 Есть такие вещи, которые нельзя простить 

30 17.04 Экологично VS вредно 

31 24.04 Если ты не умеешь использовать минуту, ты зря проведешь и час, и день и 

всю жизнь (А. Солженицын) 

32 15.05 Словом можно убить, словом можно спасти, словом можно полки за собой 

повести 

33 22.05 О важности социально – общественной активности  

34 29.05 Счастлив не тот, кто имеет все самое лучшее, а тот, кто извлекает все 

лучшее из того, что имеет (Конфуций) 

 

  



3 
 

Модуль1.   «Классное руководство» 

 

№ Мероприятие Направление Кол-во 

часов 

Форма 

проведения 

Сроки 

проведения 

1 «1 сентября – День 

знаний» 

Общекультурное 

 

1 Линейка, 

единый 

классный час 

Сентябрь 

2 Месячник 

профилактики 

дорожно- 

транспортных 

происшествий 

Общекультурное 1 Мероприятия 

по плану 

Сентябрь 

3 «Изготовление 

гербария» 

Социальное 2 Мастер-класс Сентябрь 

5 «Учитель – это 

звучит гордо 

Общекультурное 

 

1 Праздничное 

мероприятие 

Октябрь 

6 Осенний балл Духовно-

нравственное 

2 Литературно- 

музыкальная 

программа 

Октябрь 

7 «Мои домашние 

питомцы» 

Социальное 1 Презентация Октябрь 

8 «День народного 

единства и 

согласия» 

Общекультурное 1 Тематические 

беседы 

Ноябрь 

9 День матери 

«Мамочка 

любимая» 

Общекультурное 2 Фотоконкурс 

«Моя добрая 

мама» 

Праздничное 

мероприятие 

Ноябрь 

10 «Мы за безопасный 

интернет» 

Общекультурное 1 Конкурс 

рисунков 

Ноябрь 

11 Единый классный 

час «Знай свои 

права» 

Общекультурное 1 Дискуссия Декабрь 

12 «Повседневный 

этикет» 

Социальное 1 Урок-

практикум 

Декабрь 

13 «Зачем мечтать» Общекультурное 1 Групповое 

обсуждение 

Декабрь 

14 Новогодняя сказка Общекультурное 1 Праздник Декабрь 

15 «Дарит искры 

волшебства светлый 

праздник 

Рождества» 

Общекультурное 1 Классный час Январь 

16 «Посещение театра 

«Петрушка» 

Социальное 1 Экскурсия Январь 

17 «Поход в 

кинотеатр» 

Социальное 1 Экскурсия Январь 

18 «Все профессии 

важны» 

Социальное 1 Тематический 

час,чаепитие 

Февраль 

19 «Поздравляем папу» 

(изготовление 

открытки) 

Социальное 1 Мастер-класс Февраль 

20 Сладкое письмо 

солдату 

Социальное 2 Акция Февраль 

21 Таинство пасхи Общекультурное 1 Беседа Март 



4 
 

22 Сезонные 

изменения в 

природе 

Общекультурное 1 Экскурсия Март 

23 «Поездка на 

автобусе» 

Социальное 2 Экскурсия Март 

24 «Час Земли» Социальное 1 Акция Апрель 

26 «Огород на 

подоконнике» 

( посадка лука) 

Социальное 1 Практикум Апрель 

27 «Семейные 

традиции» 

(фотоконкурс) 

Социальное 2 Конкурс Апрель 

28 Уроки мужества «С 

Днем победы» 

Общекультурное 2 Классный час Май 

29 «Георгиевская 

ленточка» 

Социальное 2 Акция Май 

Всего: 34 часа 

 

Модуль 2. «Школьный урок» 

№ Мероприятие  Количество 

часов 

Форма 

проведения 

Сроки  

1 Неделя предметной области 

«Язык и речевая практика» 

1 Конкурс  

2 Неделя математики, 

информатики и 

информационной 

безопасности 

1 Конкурс  

3 Неделя предметной области 

«Технологии» 

1 Конкурс  

4 Неделя предметных областей 

«Окружающий мир», 

«Естествознание», «Человек и 

общество» 

1 Конкурс  

5 Неделя предметной области 

«Искусство» 

1 Конкурс  

6 Неделя предметной области 

«Физическая культура» 

1 Эстафета, 

соревнование  

 

7 Неделя ПП сопровождения и 

инклюзивного образования 

1 Конкурс  

8 Встреча с инспектором 

ГИБДД 

1 Лекция ноябрь 

9 Спортивный праздник 

посвященный 

Международному дню 

инвалидов 

1 Эстафеты декабрь 

10 Праздник посвященный 

«Дню защиты детей» 

1 Соревнования май 

 

 

Модуль 3. «Курсы внеурочной деятельности и дополнительного образования» 

№ Мероприятие  Количество 

часов 

Форма 

проведения 

Сроки  

1 АДОП «Спортивные игры» 

Модуль «Бочче» 

34 Спортивная 

секция 

Сентябрь- май 

2 АДОП «Веселые нотки» 34 Занятие в Сентябрь- май 



5 
 

Модуль «Танец» студии 

 

Модуль 4. «Работа с родителями» 

№ Мероприятие  Форма проведения Сроки  

1 День Знаний Общешкольная линейка Сентябрь 

2 Родительское собрание 

«Поощрение и наказание 

детей в семье. Задачи на 

новый 2022-2023 учебный 

год» 

Дистанционная форма. 

Онлайн-собрание 

Октябрь 

3 Праздник, посвященный Дню 

матери 

Праздник Ноябрь 

4 Родительское собрание 

«Переходный возраст: 

физическое и половое 

развитие школьников» 

Дистанционная форма. 

Онлайн-собрание 

Декабрь 

5 Акция «Сладкое письмо 

солдату» 

Акция. Сбор посылки Февраль 

6 Родительское собрание 

«Компьютер в жизни 

школьника» 

Дистанционная форма. 

Онлайн-собрание 

Март 

 Праздник «8 марта» Мастер-класс Март 

7 Родительское собрание 

«Воспитание в труде. Роль 

семьи в развитии 

работоспособности ученика. 

Итоги учебного года» 

Дистанционная форма. 

Онлайн-собрание 

Май 

8 Фестиваль «Созвездие 

талантов» 

Ярмарка Май 

 

Модуль 5.  «Самоуправление» 

№ Мероприятие  Количество 

часов 

Форма 

проведения 

Сроки  

1 Выборы активов классов 1 Классное 

собрание 

Сентябрь 

3 Деятельность  выборных  органов  самоуправления,  отвечающих  

за различные направления работы класса (физорг, дежурный по 

классу, ответственный за то или иное поручение учителя) 

В течение года 

 

Модуль 6. «Профориентация» 

№ Мероприятие  Форма проведения Количество 

часов 

Сроки  

1 Презентация 

«Профессии моих 

родителей» 

Просмотр 

презентации, 

создание коллажа 

2 Ноябрь 

2 Участие в фестивале 

«Мир твоих увлечений» 

Фестиваль 2 Апрель 

 

 

Модуль 7. «Ключевые общешкольные дела» 

№ Мероприятие  Направление Кол-во 

часов 

Форма 

проведения 

Сроки 

проведения 

1. 1

.

1 

Праздник «День 

учителя» 

Общекультурное 1 Развлекательное 

мероприятие 

Октябрь 



6 
 

2.  «Международны

й день матери» 

Общекультурное 1 Праздник Ноябрь 

3.  «Новогодняя 

сказка» 

Общекультурное 1 Праздник Декабрь 

4.  «День защитника 

отечества» 

Общекультурное 1 Праздник Февраль 

5.  «Мир твоих 

увлечений» 

Общекультурное 3 Фестиваль, 

ярмарка-

распродажа 

Апрель 

 

Модуль 8. «Школьные медиа» 

№ Мероприятие  Форма проведения Количество 

часов 

Сроки  

1 Предоставление фото 

контента для сайта 

школы 

Фото отчет в течении 

года 

в течении года 

 

Модуль 9. «Экскурсии, походы» 

№ Мероприятие  Сроки  

1 Экскурсия «Билет на транспорт» Декабрь 

2 Экскурсия «Гипермаркет» Январь 

3 Посещение театра «Петрушка» Январь 

4 Экскурсия «Почта» Февраль 

5 Экскурсия «Возложение цветов в честь 

памяти о дне Победы» 

Май 

6 Посещение кинотеатра В течение учебного года 

 

                   Модуль 10. «Организация предметно – эстетической среды» 

№ Мероприятие  Форма проведения Количество 

часов 

Сроки  

1 Оформление стенда в 

классе 

Оформление стенда 2 сентябрь 

2 Выставки поделок из 

природного материала 

«Осень золотая» 

 

Оформление 

выставки в классе 

1 сентябрь 

3 Готовимся к Новому 

году 

Оформление класса, 

выставка рисунков 

1 Декабрь 

4 Выставки рисунков, 

фотографий, творческих 

работ, посвященных 

событиям и памятным 

датам 

Оформление 

выставки в классе 

3 в течении года 

 

Модуль 11.  «Экологическое воспитание, здоровый и безопасный образ  

жизни» 

№ Мероприятие  Форма проведения Количество 

часов 

Сроки  

1 «Доброе сердце» 

Всемирный день 

защиты животных 

Акция добра 1 Сентябрь 

 «Чистый школьный 

двор» (уборка школьной 

Акция 1 Сентября 



7 
 

территории) 

2  «Экология и 

энергосбережение» 

«Вместе ярче» 

Акция 1 Ноябрь 

3 Спортивный праздник 

посвященный 

Международному дню 

инвалидов 

Эстафеты 1 Декабрь 

4 «Покормите птиц 

зимой» 

Акция 1 Январь 

5 «Час Земли»  Акция 1 Март 

6 Праздник посвященный 

«Дню защиты детей» 

Соревнования 1 Май 

 





Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение



 

 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
  
(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 
 

ПРИКАЗ 
 

11.01.2023                                                                                                                                 № 20 
 
О проведении мероприятий 
проекта «Цифровой ликбез» 
 

Во исполнении письма Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 09.01.2023 № 10-Исх-30, в связи с особой актуальностью 
повышения уровня цифровой грамотности, информирования школьников о 
существующих киберугрозах и способах их предотвращения   п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести мероприятия, по цифровой грамотности и 
безопасному поведению в сети Интернет с участием представителей УМВД России по 
ХМАО-Югре в г. Сургуте, с использованием контента просветительского проекта в сфере 
цифровой грамотности и кибербезопасности «Цифровой ликбез» 18.01.2023 год. 

2. Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение мероприятий, 
направленных на повышение уровня цифровой грамотности, информирования 
обучающихся о существующих киберугрозах и способах их предотвращения 
(приложение). 

3. Заместителю директора по УРиБ Зигарь Александру Владимировичу:   
- подготовить информацию о проведении мероприятий на сайте школы в срок до 

17.01.2023; 
- разместить информацию об итогах проведения мероприятий в форме пост-

релиза на сайте школы в срок до 20.01.2023; 
- подготовить публикацию в газету о проведенном мероприятии в срок до 

23.01.2023; 
- отправить отчет в Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры о проведенных мероприятиях в срок до 25.01.2023 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителям директора, 
ответственным   
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 
 
 
Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»                                  
от 11.01.2022 № 20 
 

ПЛАН  
проведения мероприятий, направленных на повышение уровня цифровой 

грамотности, информирования обучающихся о существующих киберугрозах и 
способах их предотвращения с 16.01.2023 по 20.01.2023 

 
№ Этапы Классы  Дата Ответственные  Форма 

отчета  
1 Организация участия 

представителей УМВД 
России по ХМАО-Югре в г. 
Сургуте. 

5-9 кл. 
(вар.1) 

18.01.2023 Стекольникова А.И. Видео, фото 
материалы  

2 Внеклассное мероприятие 
«Безопасное поведение в 
социальных сетях» с 
использованием контента 
просветительского проекта 
в сфере цифровой 
грамотности и 
кибербезопасности 
«Цифровой ликбез» 

5-9 кл. 
(вар.1) 

18.01.2023 Романова Е.О. 
Зигарь А.В.  

Видео, фото 
материалы 

3 5-минутки на тему: 
«Безопасный интернет» с 
использованием контента 
просветительского проекта 
в сфере цифровой 
грамотности и 
кибербезопасности 
«Цифровой ликбез» 

5-11 кл.  с 16.01.2023 
по 20.01.2023 

Классные руководители Фото 

4 Подготовка информации об 
итогах проведения 
мероприятия «Безопасное 
поведение в социальных 
сетях», «Цифровой ликбез»  

 20.01.2023 Зигарь А.В. 
Сушенкова А.В. 
Андреева О.В. 

Пост-релиз, 
Видео, фото 
материалы, 

публикация в 
СМИ. 

 

 



подтверждает, что 
 

Сраждинов Диёрбек Орибжонович 
 

обучающийся 

КОУ "Сургутская школа 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

г.Сургут 
 

участник 

всероссийского конкурса рисунков 

«Великая Победа» 

возрастная группа – 16-20 лет 
 

 

Педагог: Асямолова Карина Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пермский край, г. Пермь 

30 мая 2022 г. 









 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
04.10.2022                                                                                                                                        № 457 
 
Об участии во Всероссийской акции 
«Вместе ярче» 
 

В целях популяризации культуры бережливого отношения к природе через 
демонстрацию современных энергоэффективных технологий, используемых в различных 
секторах экономики России   п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие во Всероссийской акции «Вместе ярче». 
2. Утвердить план мероприятий в рамках Всероссийского фестиваля «Вместе ярче» 

(приложение). 
3. Назначить ответственных лиц за реализацию плана в соответствии с 

приложением. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду 
Захарьевну. 
 
  
 
И.о.директора  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [02c427d76896eec8676b81feac363b69] 
Владелец [Стоянова Надежда Захарьевна] 

Действителен с [11.08.2022] по [04.11.2023] 

Н.З.Стоянова  

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР   



Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 
от 04.10.2022 № 457 

 
ПЛАН  

мероприятий в рамках Всероссийского фестиваля  
«Вместе ярче» 

 
Цель – популяризировать культуру бережливого отношения к природе через демонстрацию 
современных энергоэффективных технологий, используемых в различных секторах экономики 
России. 
 
Задачи: 
- воспитывать у детей культуру бережливого отношения к природе, желание экономить и 
беречь все энергоресурсы; 
- способствовать воспитанию навыков экологически устойчивого и безопасного стиля жизни; 
- уточнение и расширение представлений детей о бережном отношении к энергоресурсам; 
- воспитывать положительное отношение к труду энергетика; 
- расширять активный словарь детей; 
- развивать интерес и поощрять стремление детей отражать свои впечатления в рисовании, 
лепке, аппликации; делиться своими впечатлениями, полученными из разных источников 
(просмотр телепередач, экскурсии, бесед 
и др.) 
-способствовать тому, чтобы дети испытывали радость и удовлетворение от участия в 
совместной со взрослыми деятельности. 
- раскрыть творческий потенциал родителей. 
 

Дата Мероприятие Ответственные 
 

10-14.10 Всероссийский урок «Экология и энергосбережение» Классные руководители 
10.10 Демонстрация мультфильма «Фикси советы» Пономарева Я.С. 

Заслонова Е.С. 
11.10 Размещение памяток «Памятка по экономии природных 

энергетических ресурсов» 
Классные руководители 

12.10 Познавательная перемена  
«Что такое 
электричество?» 

Пономарева Я.С. 
Заслонова Е.С. 

10-14.10 Чтение художественных произведений: 
«Сказка о потерянном тепле» И. Башмакова, 
Дворецкая Ж.Г.,  
Ситникова И.А. 
«Путешествие малышей по стране 
«Бережливость». 

Библиотекарь школы 

10-14.10 Совместная выставка рисунков «Я в стране 
своей живу - свет и воду берегу» 

Родители и классные 
руководители 

10-14.10 Акция «Береги природу – сдай батарейку» Пономарева Я.С. 
Заслонова Е.С. 

 
 













Школа
Выделение

Школа
Выделение

Школа
Выделение


	1. Об утверждении плана мероприятий по подготовке  празднования Нового года
	Департамент образования и молодежной политики
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	2.Об утверждении плана День космонавтики
	Департамент образования и молодежной политики
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	7.  Всероссийская акция Вместе ярче
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	8.  Об участии в Окружном фестивале Я радость нахожу в друзьях 2020

